[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   30.06.2008г.

№  155

	О мероприятиях по оповещению, сбору и   поставке  людских  и  транспортных ресурсов  в   Вооруженные  Силы  Рос-сийской Федерации  на территории го-родского поселения "Микунь"

На основании Федеральных законов «Об обороне», «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», Указа Президента Российской Федерации от 02.10.1998 г. «О военно-транспортной обязанности», ст.ст. 9, 10 Устава муни-ципального образования городского поселения «Микунь», в целях устойчивого проведения оповещения, сбора и поставки людских и транспортных ресурсов на пункт сбора военного комиссариата Усть-Вымского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить функции оповещения граждан, подлежащих призыву  в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации, на службу оповещения и связи гражданской обороны  города, утвержденную постановлением руководителя администрации  городского поселения "Микунь» (далее -  администрация) от 15 июня 2007 года №214 «О службах гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям муниципального образования городского поселения "Микунь"».

2. Возложить функции  сбора граждан и техники,  подлежащих призыву и поставке в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации, на  приемный эвакуационный пункт, созданный  на основании  постановления руководителя администрации  от 15 июня 2007 года №213 «Об изменении состава приемного эвакуационного пункта муниципального образования городского поселения "Микунь"».

3. Ответственным по оповещению граждан подлежащих призыву и организации приемного эвакуационного пункта сбора назначить Бахтигозина Нясибуллу Якубовича, главного специалиста отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства и землепользования администрации, члена штаба гражданской обороны.
4. Утвердить штат полного и оптимального составов штаба оповещения согласно приложению.
5. Старшему инспектору военно-учетного стола Быковской Ирине Вячеславовне подготовить списки граждан пребывающих в запасе для комплектования штаба оповещения посыльными (13 чел.) и командой охраны (4 чел.).

6. Старшему инспектору военно-учетного стола Збуржинской Наталье Юрьевне. по согласованию с военным комиссариатом Усть-Вымского района разработать всю необходимую документацию, подготовить необходимое для работы штаба имущество и справочную информацию (плакаты, указатели, таблички и пр.).
7. Просить военный комиссариат района разработать план занятий с личным составом штаба.
8. Занятия с личным составом штаба оповещения проводить 2 раза в год по плану военного комиссариата района. На занятия в мирное время привлекать только оптимальный состав штаба оповещения.

9. С получением из военного комиссариата района сигнала «Объявлена команда 15» («Команда 25», «Команда 35») в течение 4-8 часов развернуть штаб оповещения и пункт сбора.

Проводить оповещение и доставку на пункт сбора военного комиссариата района граждан, техники в установленном объеме.

9. Рекомендовать  городскому отделению милиции (Семуков В.В.) в период проведения мобилизационных мероприятий обеспечить выделение двух вооруженных сотрудников на автомобиле с громкоговорящим устройством для работы в составе группы розыска неоповещенных граждан и обеспечения порядка на территории штаба оповещения.
10. Контроль  за   исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

Руководитель администрации -

                     О.А.Цветкова

                                                                                  Утверждено

                                                                                   постановлением руководителя

                                                                                   администрации городского

                                                                                   поселения «Микунь»

                                                                                   от 30.06.2008 г.  № 155

                                                                                   Приложение
Состав штаба оповещения

	Бахтигозин Нясибулла Якубович
	- ответственный по оповещению граждан подлежащих призыву и организации приемного эвакуационного пункта сбора, главный специалист отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства и землепользования администрации городского поселения «Микунь»

	Члены штаба:

	Семуков Вячеслав Вячеславович
	- начальник городского отделения милиции

	Мягкова Ирина Викторовна
	- главный врач НУЗ «Больница на ст.Микунь» ОАО «РЖД»

	Кузьмичев Василий Николаевич
	- начальник дистанции сигнализации и блокировки Сосногорского отделения Северной железной дороги

	Щенявский Анатолий Михайлович
	- начальник пожарной части № 183

	Маслов Евгений Алексеевич
	- ООО «Микуньское пассажирское автотранс-портное предприятие»

___________________________________